Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2010 № 36
Об утверждении объёмов закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд города Чебоксары на 2010 год

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2009 г. №1526 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный объём поставок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд города Чебоксары на 2010 год за счет средств бюджета города Чебоксары и внебюджетных источников согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации города Чебоксары (Н.Р. Чижанова) осуществлять финансирование поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд города Чебоксары в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом города Чебоксары на 2010 год.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 24.02.2010 № 36
СВОДНЫЙ ОБЪЕМ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ НА 2010 ГОД

тыс. руб.
	Муниципальные заказчики
	код
	Перечень закупаемой продукции в соответствии с экономической классификацией расходов бюджета
	Объем закупаемой продукции на 2010 год
	в том числе

	открытый конкурс
	открытый аукцион
	запрос ценовых котировок
	закупки у единственного поставщика

	Всего по г. Чебоксары
	200
	Расходы
	1046732,07
	266816,50
	83402,80
	57656,50
	638856,27

	220
	Приобретение услуг
	997225,08
	266816,50
	82152,80
	54501,00
	593754,78

	221
	Услуги связи
	23861,88

	23861,88

	222
	Транспортные услуги
	6416,98

	6416,98

	223
	Коммунальные услуги
	388079,39

	388079,39

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	346,70

	346,70

	225
	Услуги по содержанию имущества
	461945,48
	260743,80
	73182,80
	27916,50
	100102,38

	226
	Прочие услуги
	116574,65
	6072,70
	8970,00
	26584,50
	74947,45

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	8538,50

	1250,00
	3155,50
	4133,00

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	6748,50

	2978,50
	3770,00

	242
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления за исключением государственных и муниципальных организаций
	1790,00

	1250,00
	177,00
	363,00

	290
	Прочие расходы
	40968,49

	40968,49

	300
	Поступление нефинансовых активов
	608156,08

	216482,20
	87723,30
	303950,58

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	226700,42

	175625,90
	14520,90
	36553,62

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	381455,66

	40856,30
	73202,40
	267396,96

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1654888,15
	266816,50
	299885,00
	145379,80
	942806,85

	Администрация г. Чебоксары
	200
	Расходы
	11391,50
	31,30

	5442,70
	5917,50

	220
	Приобретение услуг
	7933,00
	31,30

	2464,20
	5437,50

	221
	Услуги связи
	626,60

	626,60

	223
	Коммунальные услуги
	2410,50

	2410,50

	225
	Услуги по содержанию имущества
	2826,60

	1248,00
	1578,60

	226
	Прочие услуги
	2069,30
	31,30

	1216,20
	821,80

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	2978,50

	2978,50

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	2978,50

	2978,50

	290
	Прочие расходы
	480,00

	480,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	2235,90

	690,00
	1545,90

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	533,00

	533,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	1702,90

	690,00
	1012,90

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13627,40
	31,30

	6132,70
	7463,40

	Управление здравоохранения и социальной политики
	200
	Расходы
	225294,50

	20345,20
	30999,90
	173949,40

	220
	Приобретение услуг
	188542,40

	20345,20
	30999,90
	137197,30

	221
	Услуги связи
	6614,90

	6614,90

	222
	Транспортные услуги
	1344,70

	1344,70

	223
	Коммунальные услуги
	100853,00

	100853,00

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	53,00

	53,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	53942,20

	20345,20
	15654,30
	17942,70

	226
	Прочие услуги
	25734,60

	15345,60
	10389,00

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	1573,00

	1573,00

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1210,00

	1210,00

	242
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления за исключением государственных и муниципальных организаций
	363,00

	363,00

	290
	Прочие расходы
	35179,10

	35179,10

	300
	Поступление нефинансовых активов
	129013,90

	61512,60
	46575,60
	20925,70

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	38568,90

	21256,30
	10950,30
	6362,30

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	90445,00

	40256,30
	35625,30
	14563,40

	ИТОГО РАСХОДОВ
	354308,40

	81857,80
	77575,50
	194875,10

	Управление образования
	200
	Расходы
	388345,10

	7070,00
	10322,40
	370952,70

	220
	Приобретение услуг
	388345,10

	7070,00
	10322,40
	370952,70

	221
	Услуги связи
	10357,10

	10357,10

	222
	Транспортные услуги
	1251,00

	1251,00

	223
	Коммунальные услуги
	249439,00

	249439,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	76384,20

	500,00
	6374,60
	69509,60

	226
	Прочие услуги
	50913,80

	6570,00
	3947,80
	40396,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	302414,90

	600,00
	38938,20
	262876,70

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	25016,40

	2751,10
	22265,30

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	277398,50

	600,00
	36187,10
	240611,40

	ИТОГО РАСХОДОВ
	690760,00

	7670,00
	49260,60
	633829,40

	Управление культуры
	200
	Расходы
	43983,17
	4000,00
	3094,40
	1140,50
	35748,27

	220
	Приобретение услуг
	37465,28
	4000,00
	3094,40
	1140,50
	29230,38

	221
	Услуги связи
	1484,68

	1484,68

	222
	Транспортные услуги
	815,78

	815,78

	223
	Коммунальные услуги
	11239,39

	11239,39

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	54,50

	54,50

	225
	Услуги по содержанию имущества
	10828,28

	3094,40
	1140,50
	6593,38

	226
	Прочие услуги
	13042,65
	4000,00

	9042,65

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	2560,00

	2560,00

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	2560,00

	2560,00

	290
	Прочие расходы
	3957,89

	3957,89

	300
	Поступление нефинансовых активов
	7702,38

	819,50
	6882,88

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	5733,32

	819,50
	4913,82

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	1969,06

	1969,06

	ИТОГО РАСХОДОВ
	51685,55
	4000,00
	3094,40
	1960,00
	42631,15

	Управление физической культуры, спорта и туризма
	200
	Расходы
	24547,40

	24547,40

	220
	Приобретение услуг
	24033,40

	24033,40

	221
	Услуги связи
	902,00

	902,00

	222
	Транспортные услуги
	28,50

	28,50

	223
	Коммунальные услуги
	20396,20

	20396,20

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	40,00

	40,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	941,40

	941,40

	226
	Прочие услуги
	1725,30

	1725,30

	290
	Прочие расходы
	514,00

	514,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	4640,40

	4640,40

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	1485,50

	1485,50

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	3154,90

	3154,90

	ИТОГО РАСХОДОВ
	29187,80

	29187,80

	Управление архитектуры и градостроительства
	200
	Расходы
	159,30

	159,30

	220
	Приобретение услуг
	159,30

	159,30

	221
	Услуги связи
	32,00

	32,00

	222
	Транспортные услуги
	10,00

	10,00

	223
	Коммунальные услуги
	20,00

	20,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	60,00

	60,00

	226
	Прочие услуги
	37,30

	37,30

	300
	Поступление нефинансовых активов
	58457,60

	58249,60

	208,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	58297,60

	58249,60

	48,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	160,00

	160,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	58616,90

	58249,60

	367,30

	Финансовое управление
	200
	Расходы
	1477,50

	1477,50

	220
	Приобретение услуг
	1430,60

	1430,60

	221
	Услуги связи
	155,00

	155,00

	222
	Транспортные услуги
	5,00

	5,00

	223
	Коммунальные услуги
	285,60

	285,60

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	115,00

	115,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	720,00

	720,00

	226
	Прочие услуги
	150,00

	150,00

	290
	Прочие расходы
	46,90

	46,90

	300
	Поступление нефинансовых активов
	446,00

	446,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	50,00

	50,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	396,00

	396,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1923,50

	1923,50

	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	200
	Расходы
	1747,10
	7,40
	400,00

	1339,70

	220
	Приобретение услуг
	1545,10
	7,40
	400,00

	1137,70

	221
	Услуги связи
	158,40

	158,40

	222
	Транспортные услуги
	99,40

	99,40

	225
	Услуги по содержанию имущества
	197,30

	197,30

	226
	Прочие услуги
	1090,00
	7,40
	400,00

	682,60

	290
	Прочие расходы
	202,00

	202,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	333,90

	333,90

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	10,00

	10,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	323,90

	323,90

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2081,00
	7,40

	400,00
	1673,60

	Администрация Калининского района г. Чебоксары
	200
	Расходы
	2826,60

	2826,60

	220
	Приобретение услуг
	2802,00

	2802,00

	221
	Услуги связи
	439,30

	439,30

	222
	Транспортные услуги
	24,00

	24,00

	223
	Коммунальные услуги
	1491,00

	1491,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	300,40

	300,40

	226
	Прочие услуги
	547,30

	547,30

	290
	Прочие расходы
	24,60

	24,60

	300
	Поступление нефинансовых активов
	550,00

	550,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	50,00

	50,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	500,00

	500,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3376,60

	3376,60

	Администрация Ленинского района г. Чебоксары
	200
	Расходы
	2396,00
	20,00

	2376,00

	220
	Приобретение услуг
	2396,00
	20,00

	2376,00

	221
	Услуги связи
	301,70

	301,70

	223
	Коммунальные услуги
	1299,10

	1299,10

	225
	Услуги по содержанию имущества
	80,00

	80,00

	226
	Прочие услуги
	715,20
	20,00

	695,20

	300
	Поступление нефинансовых активов
	540,00

	540,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	50,00

	50,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	490,00

	490,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2936,00
	20,00

	2916,00

	Администрация Московского района г. Чебоксары
	200
	Расходы
	2832,00

	2832,00

	220
	Приобретение услуг
	2832,00

	2832,00

	221
	Услуги связи
	283,00

	283,00

	223
	Коммунальные услуги
	1259,00

	1259,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	421,00

	421,00

	226
	Прочие услуги
	869,00

	869,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	526,00

	526,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	50,00

	50,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	476,00

	476,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3358,00

	3358,00

	Заволжское территориальное управление
	200
	Расходы
	350,30

	350,30

	220
	Приобретение услуг
	255,30

	255,30

	221
	Услуги связи
	32,70

	32,70

	223
	Коммунальные услуги
	195,00

	195,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	9,50

	9,50

	226
	Прочие услуги
	18,10

	18,10

	290
	Прочие расходы
	95,00

	95,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	193,10

	193,10

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	99,60

	99,60

	ИТОГО РАСХОДОВ
	449,90

	449,90

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	200
	Расходы
	1997,00
	14,00

	458,00
	1525,00

	220
	Приобретение услуг
	1787,00
	14,00

	458,00
	1315,00

	221
	Услуги связи
	410,00

	410,00

	222
	Транспортные услуги
	160,00

	160,00

	223
	Коммунальные услуги
	350,00

	350,00

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	13,00

	13,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	182,00

	182,00

	226
	Прочие услуги
	672,00
	14,00

	458,00
	200,00

	290
	Прочие расходы
	210,00

	210,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1158,20

	1158,20

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	180,00

	180,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	978,20

	978,20

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3155,20
	14,00

	458,00
	2683,20

	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства»
	200
	Расходы
	354649,40
	241505,40
	49243,20
	3499,10
	5174,10

	220
	Приобретение услуг
	299421,80
	241505,40
	49243,20
	3499,10
	5174,10

	221
	Услуги связи
	611,20

	611,20

	222
	Транспортные услуги
	30,00

	30,00

	223
	Коммунальные услуги
	411,30

	411,30

	225
	Услуги по содержанию имущества
	294599,60
	241505,40
	49243,20
	3499,10
	351,90

	226
	Прочие услуги
	3769,70

	3769,70

	290
	Прочие расходы
	55227,60

	300
	Поступление нефинансовых активов
	97256,80

	96120,00
	700,00
	436,80

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	96200,00

	96120,00

	80,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	1056,80

	700,00
	356,80

	ИТОГО РАСХОДОВ
	396678,60
	241505,40
	145363,20
	4199,10
	5610,90

	МУ «Управление жилищным фондом г. Чебоксары»
	200
	Расходы
	21854,10
	19238,40
	1250,00
	177,00
	1188,70

	220
	Приобретение услуг
	20348,60
	19238,40
	1250,00
	177,00
	1110,20

	221
	Услуги связи
	573,70

	573,70

	222
	Транспортные услуги
	21,60

	21,60

	223
	Коммунальные услуги
	201,70

	201,70

	225
	Услуги по содержанию имущества
	19319,60
	19238,40

	81,20

	226
	Прочие услуги
	232,00

	232,00

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	1427,00

	1250,00
	177,00

	242
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления за исключением государственных и муниципальных организаций
	1427,00

	1250,00
	177,00

	290
	Прочие расходы
	78,50

	78,50

	300
	Поступление нефинансовых активов
	555,80

	555,80

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	137,40

	137,40

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	418,40

	418,40

	ИТОГО РАСХОДОВ
	22409,90
	19238,40
	1250,00
	177,00
	1744,50

	МУ «Управление экологии г. Чебоксары»
	200
	Расходы
	11193,80

	2000,00
	5116,90
	4076,90

	220
	Приобретение услуг
	11113,80

	2000,00
	5116,90
	3996,90

	221
	Услуги связи
	270,00

	270,00

	222
	Транспортные услуги
	50,00

	50,00

	223
	Коммунальные услуги
	75,70

	75,70

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	41,20

	41,20

	225
	Услуги по содержанию имущества
	280,00

	280,00

	226
	Прочие услуги
	10396,90

	2000,00
	5116,90
	3280,00

	290
	Прочие расходы
	80,00

	80,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	505,00

	505,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	225,00

	225,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	280,00

	280,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11698,80

	2000,00
	5116,90
	4581,90

	МУ «Земельное управление»
	200
	Расходы
	5526,80
	2000,00

	500,00
	3026,80

	220
	Приобретение услуг
	5452,10
	2000,00

	500,00
	2952,10

	221
	Услуги связи
	376,40

	376,40

	222
	Транспортные услуги
	117,80

	117,80

	223
	Коммунальные услуги
	325,10

	325,10

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	30,00

	30,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	529,90

	529,90

	226
	Прочие услуги
	4072,90
	2000,00

	500,00
	1572,90

	290
	Прочие расходы
	74,70

	74,70

	300
	Поступление нефинансовых активов
	636,60

	636,60

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	636,60

	636,60

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6163,40
	2000,00

	500,00
	3663,40

	МУ «Служба муниципального земельного контроля г. Чебоксары»
	200
	Расходы
	548,80

	548,80

	220
	Приобретение услуг
	538,80

	538,80

	221
	Услуги связи
	66,50

	66,50

	222
	Транспортные услуги
	38,00

	38,00

	223
	Коммунальные услуги
	54,30

	54,30

	225
	Услуги по содержанию имущества
	130,00

	130,00

	226
	Прочие услуги
	250,00

	250,00

	290
	Прочие расходы
	10,00

	10,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	258,80

	258,80

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	5,00

	5,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	253,80

	253,80

	ИТОГО РАСХОДОВ
	807,60

	807,60

	МУ «Народная дружина г. Чебоксары»
	200
	Расходы
	170,00

	170,00

	220
	Приобретение услуг
	165,00

	165,00

	221
	Услуги связи
	22,00

	22,00

	223
	Коммунальные услуги
	27,00

	27,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	26,00

	26,00

	226
	Прочие услуги
	90,00

	90,00

	290
	Прочие расходы
	5,00

	5,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	55,00

	55,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	1,00

	1,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	54,00

	54,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	225,00

	225,00

	Чебоксарское городское бюро несчастных случаев при МВД Чувашии
	200
	Расходы
	43,30

	43,30

	220
	Приобретение услуг
	42,50

	42,50

	221
	Услуги связи
	14,70

	14,70

	222
	Транспортные услуги
	1,70

	1,70

	225
	Услуги по содержанию имущества
	17,50

	17,50

	226
	Прочие услуги
	8,60

	8,60

	290
	Прочие расходы
	0,80

	0,80

	300
	Поступление нефинансовых активов
	228,20

	228,20

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	7,30

	7,30

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	220,90

	220,90

	ИТОГО РАСХОДОВ
	271,50

	271,50

	Медицинский вытрезвитель г. Чебоксары при МВД Чувашии
	200
	Расходы
	626,00

	626,00

	220
	Приобретение услуг
	616,00

	616,00

	221
	Услуги связи
	130,00

	130,00

	222
	Транспортные услуги
	9,00

	9,00

	223
	Коммунальные услуги
	157,00

	157,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	150,00

	150,00

	226
	Прочие услуги
	170,00

	170,00

	290
	Прочие расходы
	10,00

	10,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	541,10

	541,10

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	100,00

	100,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	441,10

	441,10

	ИТОГО РАСХОДОВ

Заместитель главы администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В. Данилов